
 

 

SA.0002.6.2014 

Protokół nr XL/14 

z sesji Rady Gminy Goleszów 

odbytej w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie w dniu 24 września 2014 r. 

Obecni: 

− 13 radnych według załączonej listy obecności, nieobecni radni to: Dariusz Orawiec 
i Leszek Szlauer, 

− sołtysi według załączonej listy obecności, 

− pracownicy Urzędu Gminy; Wójt Gminy Krzysztof Glajcar, zastępca wójta Tomasz 
Jaszowski, zastępca skarbnika Barbara Korzeniewska, sekretarz Gminy Bogusława 
Podżorska, 

− goście: dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Jolanta Warsińska, dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej Alicja Danel-Ozga. 

− wyróżnieni za wyniki w nauce uczniowie wraz z rodzicami: Anna Mróz, Judyta Prottung, 
Klaudia Kwaśniak, Zuzanna Bujok, Martyna Gruca, Martyna Wlazło, Miłosz 
Kubaszczyk, Paweł Szawara, Piotr Szarzec, Przemysław Konecki i Szymon Kluz. 

− dziennikarz GZC Katarzyna Lindert-Kuligowska, redaktor OX.pl Marta Szymik. 

Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

 

Ad.1. Otwarcie XL sesji Rady Gminy w Goleszowie, przywitanie radnych 
i zaproszonych gości. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka o godzinie 15.00 otworzył sesję słowami: 
"otwieram XL sesję Rady Gminy Goleszów". Przywitał radnych, zaproszonych gości, 
sołtysów oraz pracowników Urzędu Gminy. 

 

Ad.2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka oświadczył, że zgodnie z listą obecności 
w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 
15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecni 
radni to: Dariusz Orawiec i Leszek Szlauer. 

 

Ad.3. Przedstawienie porządku obrad. 

Porządek obrad został radnym dostarczony przed sesją i przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie XL sesji Rady Gminy Goleszowie, przywitanie radnych i zaproszonych gości.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Wręczenie nagród za wybitne osiągnięcia w nauce. 
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5. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy. 

6. Informacja Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy i obecnych gości. 

7. Informacja o pracach komisji w okresie między sesjami. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Goleszów za I półrocze 2014 r. 

11. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

12. Informacja o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2014 r. 

13. Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za I półrocze 2014 r. Gminnego Ośrodka 

Kultury w Goleszowie. 

14. Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego za I półrocze 2014 r. Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Goleszowie. 

15. Informacja Przewodniczącego Rady n/t analizy oświadczeń majątkowych za  2013 r. radnych 

Gminy Goleszów. 

16. Informacja o dokonaniu analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu przez Wójta 

Gminy. 

17.  Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2014 r. 

18. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

18.1. zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2014-2023, 

18.2. zmiany budżetu gminy na 2014 rok, 

18.3. zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Goleszów na stałe obwody głosowania oraz 

ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

18.4. utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy 

Goleszów, Wójta Gminy Goleszów, Rady Powiatu Cieszyńskiego i Sejmiku Województwa 

Śląskiego w dniu 16 listopada 2014 r. 

18.5. przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2014, 

18.6. statutu Gminy Goleszów. 

19. Wolne wnioski. 

20. Informacje. 

21. Zakończenie XL sesji Rady Gminy Goleszów. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z zapytaniem o wnioski w sprawie 
zmiany zaproponowanego porządku obrad. Nikt z radnych nie złożył takiego wniosku. 

 

Ad.4. Wręczenie nagród za wybitne osiągnięcia w nauce. 
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Na poprzedniej sesji Rady Gminy radni przyjęli wniosek w sprawie przyznania wyróżnień 
za wybitne osiągnięcia w nauce następującym uczniom: Szymon Kluz, Klaudia Kwaśniak 
i Przemysław Konecki – uczniowie SP w Cisownicy, Judyta Prottung, Martyna Gruca 
i Martyna Wlazło – uczennice SP w Goleszowie, Anna Mróz i Piotr Szarzec – uczniowie 
Gimnazjum, Paweł Szawara, Maja Glajcar, Zuzanna Bujok i Miłosz Kubaszczyk – uczniowie 
SP w Dzięgielowie. 

Na dzisiejszej sesji obecni byli w/w uczniowie z wyjątkiem uczennicy Maji Glajcar. Zastępca 
Przewodniczącego Rady Gminy Krzysztof Kohut odczytał informacje na temat osiągnięć 
wyróżnionych uczniów, natomiast Wójt Gminy oraz Przewodniczący Rady Gminy wręczyli 
dyplomy i upominki. Lista osiągnięć wyróżnionych uczniów stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu.  

 

Po tej uroczystości przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minutową przerwę do godz. 15.20. 

 

Ad.5. Przyjęcie protokołu z XXXIX sesji Rady Gminy. 

Protokół z trzydziestej dziewiątej sesji Rady Gminy Goleszów był wyłożony do wglądu 
w biurze rady.  

Nikt z radnych nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. Wobec braku uwag 
Przewodniczący Rady Gminy uznał, iż protokół nr XXXIX/14 z dnia 25 czerwca 2014 r. 
został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad.6. Informacja Wójta Gminy, Przewodniczącego Rady Gminy i obecnych gości. 

Informacje Wójta Gminy: 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar  podziękował wszystkim za pomoc i zaangażowanie 
w organizację dożynek. 

Informacje Zastępcy Wójta: 

− w czerwcu w ramach drugiego projektu współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej „Sportowa Gmina Goleszów” zorganizowano Piknik Sportowo-
Strażacki o „Puchar Cieszyńskiej Krainy”. W pikniku wzięło udział 512 zawodników 
– była to największa impreza w ramach w/w projektu. Wartość projektu to 
31.412,24 zł, a dofinansowanie z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich wyniosło 
24.415,44 zł. Odbyły się również trzy inne imprezy sportowo-rekreacyjne: 
Amatorskie Mistrzostwa Gminy Goleszów w Tenisie Stołowym, Amatorskie 
Mistrzostwa Gminy Goleszów w Piłce Nożnej oraz Amatorskie Mistrzostwa Gminy 
Goleszów w Siatkówce Plażowej. 

− 3 sierpnia br. rozegrano ostatni turniej w ramach Grand Prix Gminy Goleszów 
w Szachach 2014, organizowanego we współpracy z LKS „Olimpia” Goleszów oraz 
firmą Mokate. W klasyfikacji generalnej sporządzonej na zakończenie turnieju wygrał 
arcymistrz Rafał Antoniewski ze Żnina. Łącznie we wszystkich rozegranych 
turniejach wzięło udział 191 szachistów. 
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Informacje Przewodniczącego Rady Gminy: 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka podziękował sołtysom i radnym 
za pomoc w organizacji dożynek oraz za uczestnictwo w obchodach z ramienia Rady Gminy. 

Poinformował, również o uczestnictwie razem z Wójtem Gminy, Skarbnikiem Gminy 
i Inspektor ds. Księgowości Budżetowej w dniach 16-17 września 2014 r. w XV Kongresie 
Gmin Wiejskich w Rawie Mazowieckiej oraz o obchodzonych na terenie gminy 
jubileuszach: 

− 80-lecie powstania obchodziła  Szkoła Szybowcowa „Chełm” w Goleszowie, 
w obchodach uczestniczył Wójt Gminy, 

− 100-lecie działalności obchodziła OSP w Kisielowie, na uroczystościach Radę Gminy 
reprezentował wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Kohut, 

− w lipcu w Izbie Regionalnej u Brzezinów obchodzono Święto Stowarzyszenia 
Miłośników Cisownicy, Radę Gminy reprezentował radny Bogusław Konecki, 

− 110-lecie działalności obchodziła OSP w Dzięgielowie, na uroczystościach Radę 
Gminy reprezentował wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Kohut, 

− 90-lecie działalności obchodziła OSP w Kozakowicach, na uroczystościach Radę 
Gminy reprezentował wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Kohut, 

− we wrześniu Stowarzyszenie Miłośników Dzięgielowa zorganizowało w Dzięgielowie 
zawody w wyścigach rowerowych Cross Bike 2014. 

 

Ad.7. Informacja o pracach komisji w okresie między sesjami. 

Informacji o posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa udzielił przewodniczący Karol Lipowczan. 15 września członkowie Komisji 
zapoznali się z informacją na temat remontów bieżących dróg gminnych w br. 
Po wysłuchaniu informacji wywiązała się dyskusja, radni mieli uwagi i zastrzeżenia co do 
przebiegu wykonywanych remontów. Komisja zauważa potrzebę zwiększenia kontroli nad 
firmami wykonującymi takie remonty.  

Na posiedzeniu komisji przedstawiono radnym zestawienie protokołów z odbytych zebrań 
Rad Sołeckich w poszczególnych sołectwach w okresie obecnej kadencji. Przewodniczący 
Komisji Karol Lipowczan przypomniał, że statuty sołectw nakładają obowiązek 
organizowania zebrań rad sołeckich co najmniej raz na kwartał, sporządzanie z zebrań 
protokołów i przekazywanie ich do Urzędu Gminy. Z zestawienia wynika, że w dokumentacji 
Urzędu Gminy znajdują się protokoły z zebrań tylko trzech sołectw, co wskazuje, że zebrania 
takie nie są organizowane, lub jeśli są organizowane, to protokoły nie są dostarczane do 
urzędu.  

W tym momencie zabrali głos sołtysi: Franciszek Giecek i Jan Poloczek, jednak prowadzący 
obrady przerwał dyskusję, ponieważ sołtysi zabrali głos nie na temat, który został poruszony 
w informacji przewodniczącego Komisji. 

Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa złożyła wniosek 
o pracownika urzędu, który będzie nadzorował obowiązki statutowe dotyczące Rad Sołeckich 
w zakresie organizowania i protokołowania zebrań . 
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W sprawach bieżących Komisja przyjęła wniosek radnego Leonarda Musioła o wystąpienie 
do Starosty Miasta Trzyniec w sprawie orurowania drogi w czeskim Puńcowie na odcinku 
pomiędzy posesjami państwa Sikora a Ruśniok.  
Po przegłosowaniu w/w wniosku Wójt Gminy zapewnił, że z wnioskiem takim wystąpi, 
jednakże oczekuje, że w tej sprawie wniosek złożą zainteresowani mieszkańcy. 

 

Kolejno przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Janina Wantulok poinformowała, 
że Komisja odbyła swe posiedzenie 18 września br. Na posiedzeniu: 

− bez uwag przyjęto analizę kosztów organizacji obchodów „ Dni Goleszowa” , 
− przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za I półrocze 2014 r. – 

sprawozdanie będzie przedmiotem kolejnego punktu obrad. 
 

Przewodnicząca Komisji podziękowała Dyrektor GOK’u Jolancie Warsińskiej za organizację 
Dożynek Gminnych. 
 
Następnie przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdro wia 
Ludwika Czyż powiadomiła, że posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 18 września, a na 
posiedzeniu: 

− przyjęto bez uwag informacje o funkcjonowaniu szkół, przedszkoli, oddziałów 
i punktów przedszkolnych w roku 2014/2015 oraz wykonanych pracach 
remontowych, 

− pozytywnie zaopiniowano kandydaturę Andrzeja Lacela na laureata Srebrnej 
Cieszynianki 2014, 

− pozytywnie zaopiniowano wniosek w sprawie przyznania dotacji podmiotowej dla 
Gminnego Ośrodka Kultury. 

Jako ostatni zabrał głos zastępca przewodniczącego Komisji Finansów i Inwestycji Paweł 
Górniak . Poinformował on, że Komisja obradowała 23 września 2014 r.  

Komisja bez uwag przyjęła następujące informacje, o których będzie mowa w dalszej części 
sesji: 
− Informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Goleszów za I półrocze 2014 r. 
− Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 
− Informację o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2014 r. 
− Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2014 r. Gminnego Ośrodka 

Kultury w Goleszowie. 
− Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2014 r. Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Goleszowie. 
 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał przygotowane na dzisiejszą sesję. 
 

Ad.8. Interpelacje i zapytania radnych. 

W tym punkcie porządku obrad nikt z obecnych radnych nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka poinformował, że w  dniu 25 czerwca br. 
przed sesją wpłynęły interpelacje radnego Dariusza Orawca.  
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Ad.9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka poinformował, że odpowiedzi na 
interpelacje radnego Dariusza Orawca zostały wysłane pocztą, jednak nie zostały przez 
radnego odebrane. Zostały zachowane ustawowe terminy, w związku z tym uważa się 
korespondencję za dostarczoną. 

 

Ad.10. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Goleszów za I półrocze 
2014 r. 

Radni otrzymali pisemne materiały z informacją o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Goleszów za I półrocze - stanowią one załącznik nr 5 do protokołu. Zostały one omówione 
i bez uwag przyjęte przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
stwierdził, że informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Goleszów za I półrocze 
2014 r. została przyjęta przez aklamację.  

 

Ad.11. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

Radni otrzymali pisemne materiały z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej - stanowią one załącznik nr 6 do protokołu. Zostały one omówione i bez uwag 
przyjęte przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
stwierdził, że informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej została 
przyjęta przez aklamację. 

 

Ad.12. Informacja o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2014 r. 

Radni otrzymali pisemne materiały z informacją o przebiegu realizacji przedsięwzięć 
w I półroczu 2014 r. - stanowią one załącznik nr 7 do protokołu. Zostały one omówione i bez 
uwag przyjęte przez Komisję Finansów i Inwestycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
stwierdził, że informacja o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2014 r. została 
przyjęta przez aklamację. 

 

Ad.13. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2014 r. Gminnego 
Ośrodka Kultury w Goleszowie. 

Radni otrzymali pisemne materiały - sprawozdanie z wykonania planu finansowego za 
I półrocze 2014 r. Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie  - stanowią one załącznik nr 8 
do protokołu. Zostały one omówione i bez uwag przyjęte przez Komisję Finansów 
i Inwestycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
stwierdził, że sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2014 r. Gminnego 
Ośrodka Kultury w Goleszowie zostało przyjęte przez aklamację. 
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Ad.14. Sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2014 r. Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Goleszowie. 

Radni otrzymali pisemne materiały - sprawozdanie z wykonania planu finansowego 
za I półrocze 2014 r. Gminnej Biblioteki Publicznej w Goleszowie - stanowią one załącznik 
nr 9 do protokołu. Zostały one omówione i bez uwag przyjęte przez Komisję Finansów 
i Inwestycji. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
stwierdził, że sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2014 r. Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Goleszowie zostało przyjęte przez aklamację. 

 

Ad.15. Informacja Przewodniczącego Rady n/t analizy oświadczeń majątkowych za  
2013 r. radnych Gminy Goleszów. 

Informację odczytał Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Kohut – informacja stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad.16. Informacja o dokonaniu analizy oświadczeń majątkowych pracowników Urzędu 
przez Wójta Gminy. 

Informację odczytał Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka - informacja stanowi 
załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Ad.17. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2014 r. 

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej w I półroczu 2014 r. stanowi załącznik nr 12 do 
protokołu. Było ono przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji i przyjęto go tam bez 
uwag. 

Nikt z radnych nie wniósł pytań ani uwag do przedstawionego sprawozdania. W związku 
z tym zostało ono przyjęte przez aklamację. 

 

Po tej informacji  o godz. 16.10 Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka ogłosił przerwę. 

Po przerwie Przewodniczący Kazimierz Wisełka wznowił obrady, na salę posiedzeń nie wrócił 
radny Leonard Musioł.  

 

Ad.18. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 

Projekty wszystkich uchwał zostały dostarczone radnym przed sesją. 

 

18.1.zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Goleszów na lata 2014-2023 – projekt 
uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
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Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 12 radnych. 

Uchwała nr 0007.51.2014 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy 
Goleszów na lata 2014-2023 została podjęta. 

„Za”  przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych 

„Przeciw”  podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się”  od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

18.2. zmiany budżetu gminy na 2014 rok - projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 
przez Komisję Finansów i Inwestycji. Opinia stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 12 radnych. 

Uchwała nr 0007.52.2014 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2014 rok została podjęta. 

„Za”  przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych 

„Przeciw”  podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się”  od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

18.3. zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Goleszów na stałe obwody głosowania oraz 
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Projekt uchwały oraz uzasadnienie zmian siedzib obwodowych komisji wyborczych 
w Kisielowie, Puńcowie i Lesznej Górnej omówił Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Wniosek 
w tej sprawie do Rady Gminy stanowi załączniku nr 17 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 12 radnych. 

Uchwała nr 0007.53.2014 w sprawie zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Goleszów 
na stałe obwody głosowania oraz ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji została podjęta. 

„Za”  przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych 

„Przeciw”  podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się”  od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

18.4. utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla przeprowadzenia wyborów do Rady 
Gminy Goleszów, Wójta Gminy Goleszów, Rady Powiatu Cieszyńskiego i Sejmiku 
Województwa Śląskiego w dniu 16 listopada 2014 r. 
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Treść projektu przedstawił Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Szczegółowe informacje i wniosek 
do Rady Gminy zawarte są w załączniku nr 19 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 12 radnych. 

Uchwała nr 0007.54.2014 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania dla 
przeprowadzenia wyborów do Rady Gminy Goleszów, Wójta Gminy Goleszów, Rady 
Powiatu Cieszyńskiego i Sejmiku Województwa Śląskiego w dniu 16 listopada 2014 r.  
została podjęta. 

„Za”  przyjęciem uchwały głosowało: 12 radnych 

„Przeciw”  podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się”  od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

W tym momencie wszedł radny Leonard Musioł, w głosowaniu uczestniczy teraz 13 radnych 

 

18.5. przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2014, - projekt uchwały został pozytywnie 
zaopiniowany przez Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia. Opinia stanowi 
załącznik nr 21 do protokołu.  

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar poinformował, że w tym roku wpłynął jeden wniosek 
o przyznanie Lauru Srebrnej Cieszynianki. Proponuje się by Laur ten przypadł panu 
Andrzejowi Lacelowi. Uzasadnienie wniosku stanowi załącznik nr 22 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec braku głosów 
w dyskusji poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.55.2014 w sprawie przyznania Lauru Srebrnej Cieszynianki 2014 została 
podjęta.  

„Za”  przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw”  podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się”  od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

18.6. statutu Gminy Goleszów. 

Informacji nt. prac nad opracowaniem zmian w statucie gminy udzielił radny Bogusław 
Konecki. Została powołana Doraźna Komisja ds. Statutu Gminy, która obradowała 
w składzie: Kazimierz Wisełka, Bogusław Konecki i Artur Więcław, w pracach komisji 
uczestniczyła również sekretarz gminy Bogusława Podżorska. Celem prac było 
uporządkowanie statutu i ujednolicenie zapisu. Zasadniczą zmianą wprowadzoną do statutu  
jest zmiana ilości komisji stałych. Wprowadzono zapis o stworzeniu jednej komisji – Komisji 
Budżetowej – w celu ujednolicenia prac. Problemy poruszane na posiedzeniu komisji będą 
omawiane przez wszystkich radnych. 
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Radny Bogusław Konecki poinformował również, że zaproponowana została korekta do §.15 
ust.1 pkt.1 o następującej treści: „kandydaci umieszczeni są na karcie do głosowania 
w porządku alfabetycznym”. 

Następnie sekretarz gminy Bogusława Podżorska poinformowała, że z chwilą wejścia 
w życie nowego statutu gmina pozostanie bez herbu. W nowym statucie gminy nie ma 
załącznika z herbem gminy ponieważ został odrzucony przez Komisję Heraldyczną. Obecnie 
obowiązujący jest nieheraldyczny, nie mogą widnieć na herbie snopy. Sekretarz 
poinformowała, że będzie wnioskowała o zaprojektowanie nowego herbu i flagi i w związku 
z powyższym prosi radnych o pozytywne opiniowanie zmian w budżecie na rok 2015. 

Przewodniczący Rady Kazimierz Wisełka przekazał, że statut został tak opracowany, aby 
były wypełnione wszystkie delegacje ustawowe z ustawy o samorządzie gminnym. Statut nie 
wyjaśnia wszystkich wątpliwości, ale jest tak przygotowany, żeby każdy mógł się nim bez 
problemu posługiwać. Poinformował również, że w statucie jest przewidziana możliwość 
powołania komisji doraźnych. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka otworzył dyskusję, a wobec 
braku głosów w dyskusji poddał projekt uchwały wraz ze zmianą §.15 ust.1 pkt.1 pod 
głosowanie. W głosowaniu udział brało 13 radnych. 

Uchwała nr 0007.56.2014 w sprawie statutu Gminy Goleszów  została podjęta. 

„Za”  przyjęciem uchwały głosowało: 13 radnych 

„Przeciw”  podjęciu uchwały głosowało: 0 radnych 

„Wstrzymało się”  od głosu: 0 radnych  

Uchwała ta stanowi załącznik nr 24 do protokołu.  

 

Ad. 19. Wolne wnioski. 

W tym punkcie obrad sołtysi wyrazili swoje oburzenie zarzucanym im brakiem dostarczania 
do Urzędu Gminy protokołów z zebrań rad sołeckich. Zdaniem niektórych sołtysów protokoły 
te nie są przez pracowników urzędu analizowane, zgłaszane wnioski nie są realizowane i to 
jest powodem ich niedostarczania. 

Sołtys Jan Polok zapytał, dlaczego nie zwrócono im uwagi na ten problem na początku 
kadencji. 

Radny Karol Lipowczan przypomniał, że temat ten został wywołany aby zwrócić uwagę na 
fakt niewykonywania obowiązków statutowych i ponownie wyjaśnił, że chodzi o kwestię 
współgrania prac w poszczególnych sołectwach z Urzędem Gminy. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy Krzysztof Kohut podkreślił, że skoro w statucie 
rad sołeckich jest zapis o obowiązku organizowania zebrań i pisaniu oraz przekazywaniu 
protokołów, to należy te obowiązki wykonywać. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zwrócił uwagę, że w protokołach chodzi 
o przedstawienie krótkiej informacji o odbytym zebraniu i w jakim celu spotkanie zostało 
zorganizowane.  
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Sekretarz gminy Bogusława Podżorska zaproponowała sołtysom, aby złożyli wniosek do 
Rady Gminy o zmianę statutu,  jeśli widzą taką potrzebę, np. w zakresie zmiany ilości osób 
w radach sołeckich. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar  w odpowiedzi na zarzuty sołtysów o nierealizowaniu przez 
gminę składanych wniosków, odpowiedział że problem był omawiany na posiedzeniu 
Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Zgłaszane problemy są 
dzielone na pilne, do wykonania  od razu i mniej ważne. Należy je rozpatrywać całościowo 
i wybierać te realne, możliwe do zrealizowania. Wójt poparł propozycję sekretarz gminy 
Bogusławy Podżorskiej o złożenie wniosku w sprawie zmiany statutu rad sołeckich 
i zaproponował sołtysom zorganizowanie spotkania, na którym omówiono by potrzebę 
i zakres ewentualnych zmian. 

Sołtys Karol Alkier  zapytał czy przed końcem kadencji będą wykonane prace dotyczące 
zakoli wodnych na ul. Radoniowej i przejścia na ul. Wolności. 

Sołtys Jan Poloczek zarzucił dlaczego na końcu kadencji, dopiero na XL sesji Rady Gminy 
poruszono problem braku protokołów. 

Przewodniczący Rady Kazimierz Wisełka na koniec przypomniał, że należy zaglądać 
i korzystać ze statutu bo po to on jest i na tym zamknął dyskusję. 

 

Ad.20. Informacje. 

Radny Karol Lipowczan poinformował, że w dniach od 17 do 22 września 2014 r. wraz 
z przedstawicielami XVIII Oddziału Ziemi Cieszyńskiej Związku Polskich Spadochroniarzy 
i Klubem Byłych Żołnierzy Misji Pokojowych ONZ z Bielska-Białej uczestniczył 
w obchodach 70 rocznicy operacji „Market-Garden” na terenie Holandii. Uroczystości 
upamiętniające wyzwolenie spod niemieckiej okupacji miały charakter bardzo uroczysty, 
o czym świadczy obecność Króla Holandii Wilhelma Aleksandra i Prezydenta RP Bronisława 
Komorowskiego, którzy w dniu 20 września br. w miejscowości Driel złożyli wieńce pod 
pomnikiem Dowódcy 1.Samodzielnej Brygady Spadochronowej gen. Stanisława 
Sosabowskiego. Jednocześnie odbywało się wiele imprez towarzyszących, jak otwarcie 
wystawy poświęconej temu wydarzeniu, pokazy grup rekonstrukcyjnych, skoki 
spadochronowe, inscenizacje oraz uroczystości na cmentarzach poległych tam żołnierzy. 
Należy przekazywać tą historię i pamiętać o tych, którzy walczyli o wyzwolenie ziem na 
terenie Holandii, relację z obchodów rocznicy będzie można obejrzeć w Domu Ludowym 
w Równi pod koniec października br. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka podał do wiadomości propozycję dat 
posiedzeń komisji i sesji: 
 

o 20 października – Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia, 

o 21 października – Komisja Rewizyjna, 

o 22 października - Komisja Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa, 

o 28 października – Komisja Finansów i Inwestycji, 

o 29 października – XLI sesja Rady Gminy. 
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Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka poprosił radnych i sołtysów obecnych na 
najbliższych posiedzeniach komisji i sesjach o przedstawianie się z imienia i nazwiska przed 
zabraniem głosu, aby pomóc nowemu pracownikowi ds. obsługi biura rady w protokołowaniu 
posiedzeń. 
Następnie wręczył kwiaty i podziękował  byłej podinspektor ds. obsługi Biura Rady Gminy 
Aleksandrze Duda za wieloletnią współpracę i pomoc, życząc wielu sukcesów w nowej pracy. 
 
Ad.21. Zakończenie XL sesji Rady Gminy w Goleszowie. 

Wobec wyczerpania punktów porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Kazimierz 
Wisełka o godz. 17.20 zamknął sesję Rady Gminy słowami: „zamykam XL sesję Rady Gminy 
Goleszów”. 

 

 

 

 

 

Na tym protokół zakończono.   

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  Aneta Sikora 

 

 


